CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº

Requer a retirada do PROJETO DE LEI

Nº 3.845, DE 2019.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 104 do Regimento Interno, requeiro a

retirada do PROJETO DE LEI Nº 3.845, DE 2019, de minha autoria.

Justificação

Estou solicitando a retirada de tramitação da referida

proposição a fim de que se possa melhor instruir o tema do projeto de lei

3845/2019 com o envio de informações solicitadas ao Poder Executivo no

RIC 1.327/2019, de minha autoria, que “Solicita ao Senhor Ministro da

Economia, informações sobre o valor que deixa de ser arrecadado com a

isenção fiscal relativa ao inciso II, do art. 1º da Lei nº 10.925, de 23 de julho

2004 e sobre a tributação de agentes de controle biológico utilizados como

defensivos agropecuários”.

Sala das Sessões, em 11/10/2019.

Deputado Luiz Flávio Gomes (PSB/SP)

RE
Q

 n
.2

67
3/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
4/

10
/2

01
9

16
:2

0